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Budget/finansieringsinitiativer: En tryg start på forældrelivet med 
hjemmebesøg af kendt jordemoder og sundhedsplejerske

Fremsat af: 
Venstre

Formål og indhold:

Administrationens bemærkninger: 

Der kan være behov for en uddybning af budgetspørgsmålet, herunder om der menes et fælles 
besøg af en kendt jordemoder og sundhedsplejerske, hvilket der i nedenstående er taget 
udgangspunkt i. 

Hospitalerne tilsigter kontinuitet for kvinden i graviditeten og fødslen, og det tilstræbes 
derfor, at det er den samme jordemoder eller en mindre gruppe af jordemødre, der følger 
kvinden under hele graviditetsforløbet og dermed også efter fødslen. Der sker også 
overdragelse af relevant viden fra hospitalerne ved udskrivning af kvinden fra føde-
/barselsgangen. 

Det vil kræve en nærmere afklaring af, hvilken merværdi det vil skabe, samt hvilke 
planlægningsmæssige og økonomiske konsekvenser det vil medføre, at indføre et fælles 
besøg af en kendt jordemoder og sundhedsplejerske. Det vil også være nødvendigt at indgå 
dialog med kommunen om muligheden for at koordinere fælles besøg af jordemoder og 
sundhedsplejersken. Flere hospitaler og kommuner har dog allerede indgået samarbejde om 
fælles tværfagligt og tværsektorielt besøg af jordemoder og sundhedsplejerske for bl.a. 
sårbare gravide/forældre.  

Alle hospitaler tilbyder desuden muligheden for, at kvinden de første 7 dage efter udskrivning 
foruden de allerede tilrettelagte aftaler også selv kan henvende sig på barsels-
/ammeambulatoriet på fødestedet med ønske om vejledning og undersøgelse af barnets trivsel 
samt kontakte fødestedets hotline for at modtage rådgivning

Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.



Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.

https://intranet.regionh.dk/koncerncentre/organisation/strategi/FN-verdensmaal/Sider/Vurdering-af-budgetforslag-og-bevillingssager.aspx?
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